СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области
                                                                  РЕШЕНИЕ

  от 07.04.2025      № 33/19

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  Степновского  сельского
поселения  от  07.04.2020  г  №  37/19  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
предоставления  служебных  жилых  помещений  специализированного  жилищного
фонда  Степновского  сельского  поселения Николаевского  муниципального  района
Волгоградской области»

Рассмотрев  протест  прокурора  Николаевского  района  от  28.03.2025  №  7-32-2025,
руководствуясь  Уставом  Степновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального  района  Волгоградской  области»,  Совет  депутатов  Степновского
сельского поселения решил:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  Степновского  сельского  поселения  от
07.04.2020 г. № 37/19 «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных
жилых  помещений  специализированного  жилищного  фонда  Степновского  сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»

 (далее- Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

 «1.1  Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  Жилищным  кодексом
Российской  Федерации  и  определяет  порядок  учета  специалистов  государственных  и
муниципальных  учреждений  культуры,  образования,  спорта,  здравоохранения
Степновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района  (далее  -
специалисты), лицам на период нахождения на выборной должности и предоставления им
в качестве нуждающихся служебных жилых помещений специализированного жилищного
фонда  Степновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района
Волгоградской области.

2. Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4  Договор  найма  служебного  жилого  помещения  заключается  на  период

трудовых  отношений,  прохождения  службы  либо  нахождения  на  государственной
должности  Российской  Федерации,  государственной  должности  субъекта  Российской
Федерации  или  на  выборной  должности.  Прекращение  трудовых  отношений  либо
пребывания  на  государственной  должности  Российской  Федерации,  государственной
должности  субъекта  Российской  Федерации  или  на  выборной  должности,  а  также
увольнение  со  службы является  основанием прекращения  договора  найма  служебного
жилого помещения.

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов
Степновского сельского  поселения                                           Л.К. Маер

Глава  Степновского
сельского  поселения                                                                     Н.М.Бульба